F. Abdül
baki , el-Mu'cem, "ba'l''. "zvc" md. leri ; Buhar!,
"Nafa[5at" , ı. 4 , "Nikal:ı", 27 ; Müslim. "l;!ac" ,
147; ibn Mace. "N ikal:ı ", 3; Ebü Davüd, "Mena
sik", 56; şırazı. el-Mühe??eb, ll , 66-67 ; Kasanı.

Beda'i ' ( nş r. Al i M . Muavvaz - Adil Ahmed Ab
dülmevcüd). Beyrut 1418/1997, lll, 607-615;
Buhüt!, Keşşafü ' l-~ ın a', V, 184-191; M. Ebü
Zehre . e l-AJ:ıvalü 'ş-şal)şiyye, Kah i re 13771
1957, s . 163-258; a.mlf .. "Kan ve Kocanın Hak
lan" (tre Hasan Güleç). DÜiFD, IV ( 1987). s. 457-
466; Yüsuf Kardavı. Fı~hü 'z-zekat, Beyrut 1389/
1969, ll, 719, 925;Bilmen. Kamus2,Il,173-178;
Vehbe ez-Zühayl!. el-Fı~hü 'l-islami ve edilletüh,
Dımaşk 1405/ 1985, VII , 327-343; Muhammed
ed-Desüki. Min ~a.Zaya'l-üsre fi ' t-teşri'i'l-islami,
Devha 1406/ 1986, s. 67-93; Halil Cin, islam ve
Osmanlı Hukukunda Eulenme, Konya 1988,
s. 176-260; Hamza Aktan . Mukayeseli islam
Miras Hukuku, istanbul 1991, s. 89-93 ; Abdül
vedüd es-Serıtı. A /:ı kamü 'z-zevac ve't-tala~ fi'ş

şeri'ati'l-islamiyye, Beyrut 1995, s. 120-203;
M. Akif Aydın . "Aile Hayatı ", ilmiha l, istanbul
1999, ll , 217-221 ; "Zevc", Mv.F, XXIV, 56-59.

li] KA.MiL YAŞAROGLU

r
KOCA D.AVUD PAŞA

ı

(bk. DAVUD PAŞA, Koca).
L _j

r
KOCA HÜSEYiN

ı

(ö . 1056/ 1646'dan sonra)

Reisülküttab ve Osmanlı tarihçisi.
L _j

Aslen Saraybosnalıdır. Babası Gazi Hüs
rev Bey Kütüphanesi hafız-ı kü'tübüdür.
Ancak bu kütüphane müstakil bir mües
sese olmadığından babasının buradaki
mescid veya medresede görevli olduğu
düşünülebilir (Hanciç, s. 82). Koca Hüse
yin'in istanbul'a ne zaman geldiği ve han
gi tarihte devlet hizmetine girdiği bilin
memektedir. Hayatı hakkında bilinenler
hemen sadece kendi eserinde verdiği bil
gilere dayanır. 1 022 ( 1613) yılında reisül
küWiblık makamında bulunduğunu be
lirten Hüseyin Efendi (Bedayiu'L-vekayi ',
ı . vr. 2 ı ı b, 277b). altmış senedir Divan-ı Hü
mayun hizmetlerinde çalıştığını ve yaşı
yetmiş- seksen arasında iken reisülküt
tablık görevinden ayrıldığını ifade etmek
tedir (a .g.e., ı . vr. 2•) . Ancak onun bu
önemli görevde aralıksız değil fasılalar

la birkaç defa bulunduğu anlaşılmakta

dır. Sicill-i Osmani'de de 1033 (1624).
1038 (1629) ve 1044 (1634) yıllarında
reisülküttablık yaptığı belirtilir (IV. 795) .
1 04 7 ( 1637) yılında IV. Murad'ın düzen
lediği Bağdat Seferi'ne katıldığı ve pa di-

Yusuf el-Kara
mani'nin A{ıbarü'd-düvel adlı Arapça
umumi tarihini Türkçe'ye çevirdiği bilin
mektedir.

Ölüm tarihi, adının sehven Hasan ola
rak geçtiği Naima Tarihi'ne dayanılarak
(IV. ı ı ı) birçokeserde 1054 (1644) olarak
verilir. Ancak Hüseyin Efendi. eserinin
birinci kısmının temize çekme işin i 1 054
yılı Zilhiccesi başında (Ocak 1645) bitirdi
ğini. gördüğü bir rüya üzerine Osmanlı
Devleti 'ne dair cildi yazmaya devam etti
ğini belirtir.